

Załącznik nr 1 do uchwały Nr 1356/16
 Zarządu Województwa Łódzkiego
 z dnia 8.11.2016 r.

Wyniki konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego w sprawie Sulejowskiego Parku Krajobrazowego

	Nazwa i adres organizacji	Data przesłania uwag	Zgłoszony wniosek	Uwzględniono / nie uwzględniono
1.	Klub Wędkarski „Fishing Club 45” ul. Piaskowa 3, 97-330 Włodzimierzów	11.07.2016 r.	1. Wniosek o wprowadzenie zakazu używania łodzi motorowych i innego sprzętu motorowego o mocy silników powyżej 15 kW w strefie, dla której w konsultowanym projekcie uchwały dopuszczono używanie ww. sprzętu motorowego bez ograniczeń mocy silników.	1. <u>Wniosek nieuwzględniony</u> Wprowadzenie zakazu używania łodzi motorowych i innego sprzętu motorowego o mocy silników powyżej 15 kW w strefie, dla której w konsultowanym projekcie uchwały dopuszczono używanie ww. sprzętu motorowego bez ograniczeń mocy silników spowoduje obniżenie atrakcyjności turystycznej tego obszaru, który zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa Łódzkiego, jest w sposób szczególny predysponowany do rozwoju różnych form turystyki aktywnej. Biorąc pod uwagę rozmieszczenie awifauny łęgowej na obszarze Zbiornika Sulejowskiego, najmniej atrakcyjna dla ptaków jest właśnie północna jego część. Dlatego też w strefie tej dopuszczono używanie łodzi motorowych i innego sprzętu motorowego bez ograniczeń mocy silników co umożliwi rozwój wielu sportów wodnych.
2.	Polski Związek Wędkarski Okręg w Piotrkowie Trybunalskim Koło Nr 12 Piotrków - Miasto ul. Jagiellońska 7, 97-300 Piotrków Trybunalski	11.07.2016 r.	2. Wniosek o zniesienie całkowitego zakazu używania łodzi motorowych i innego sprzętu motorowego na części zbiornika, wzdłuż zachodniej linii brzegowej w rejonie tzw. „dużej wyspy” i objęcia go strefą w której dopuszcza się używanie łodzi motorowych i innego o mocy silników do 15 kW.	2. <u>Wniosek nieuwzględniony</u> Zniesienie całkowitego zakazu używania łodzi motorowych i innego sprzętu motorowego na części Zbiornika Sulejowskiego, wzdłuż zachodniej linii brzegowej w rejonie tzw. dużej wyspy nie jest możliwe z uwagi na sąsiedztwo stawów w Bronisławowie, które ze względu na występującą tam bogatą awifaunę łęgową stały się użytkiem ekologicznym. Dlatego też utrzymanie zakazu używania łodzi motorowych na wskazanym obszarze jest konieczne, gdyż pozwoli to na złagodzenie negatywnego oddziaływania tj. hałasu i falowania wody wzbudzanego przez ruch motorowy na pozostałych obszarach zbiornika.
3.	Polski Związek Wędkarski Okręg w Piotrkowie Trybunalskim Koło Nr 15 ul. Kostromska 74, 97-300 Piotrków Trybunalski	11.07.2016 r.	3. Wniosek o dopuszczenie na całym obszarze zbiornika używania łodzi motorowych i innego sprzętu motorowego PZW w czasie pełnienia obowiązków patrolowych, interwencyjnych oraz związanych z organizacją zawodów wędkarskich.	3. <u>Wniosek częściowo uwzględniony</u> Ze względu na pełnienie obowiązków patrolowych i interwencyjnych a także z uwagi na brak uwzględnienia łodzi motorowych Polskiego Związku Wędkarskiego w „ustawowych” odstępach od zakazu używania łodzi motorowych i innego sprzętu motorowego na otwartych zbiornikach wodnych, określonych w art. 17 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, w treści uchwały SWŁ w sprawie Sulejowskiego Parku Krajobrazowego zostanie dopisane odstępstwo od przedmiotowego zakazu dla łodzi motorowych i innego sprzętu motorowego Polskiego Związku Wędkarskiego, ale tylko w czasie pełnienia obowiązków patrolowych i interwencyjnych. Nie znajduje się natomiast uzasadnienia dla dopuszczenia na całym obszarze zbiornika używania łodzi motorowych i innego sprzętu motorowego PZW w związku z organizacją zawodów wędkarskich. Wprowadzenie takiego odstępstwa mogłoby prowadzić do niekontrolowanego penetrowania, także wrażliwych przyrodniczo, części zbiornika w trakcie licznych zawodów wędkarskich. Organizowanych także okresie rozrodu ptaków. Może to powodować poszerzenie ptaków i ostatecznie skutkować zniszczeniem łęgów. Dla właściwej organizacji zawodów, w ocenie samorządu województwa, wystarczające jest umożliwienie korzystania z łodzi motorowych PZW w ramach „pełnienia obowiązków patrolowych i interwencyjnych”.

4.	Ratownictwo Wodne Rzeczpospolitej oddział w Tomaszowie Mazowieckim ul. Strzelecka 6 m. 61, 97-200 Tomaszów Mazowiecki	12.07.2016 r.	4. Wniosek o modyfikację przebiegu granicy pomiędzy strefą całkowitego zakazu używania łodzi motorowych i innego sprzętu motorowego oraz strefą na której dopuszcza się używanie łodzi motorowych i innego sprzętu motorowego o mocy silników do 4 kW do linii wyznaczonych przez początek zwężenia Zbiornika na wysokości awifauny łęgowej, natomiast pozwoli na łatwiejsze jej zlokalizowanie przez użytkowników Zbiornika.	4. Wniosek uwzględniony Modyfikacja przebiegu granicy pomiędzy strefą całkowitego zakazu używania łodzi motorowych i innego sprzętu motorowego oraz strefą na której dopuszcza się używanie łodzi motorowych i innego sprzętu motorowego o mocy silników do 4 kW do linii wyznaczonych przez początek zwężenia Zbiornika na wysokości miejscowości Barkowice Mokre nie będzie miała większego znaczenia dla awifauny łęgowej, natomiast pozwoli na łatwiejsze jej zlokalizowanie przez użytkowników Zbiornika.
5.	Towarzystwo Przyjaciół Tomaszowa Mazowieckiego ul. Rzeźnicza 4, 97-200 Tomaszów Mazowiecki	12.07.2016 r.	Wniosek o wprowadzenie dodatkowej strefy na obszarze Zbiornika Sulejowskiego, położonej pomiędzy zapórą w miejscowości Smardzewice a linią łączącą molo przed hotelem „Molo” w miejscowości Smardzewice i falochron w porcie RZGW po przeciwnej stronie zbiornika, w której miałyby obowiązywać zakaz używania łodzi motorowych i innego sprzętu motorowego o mocy silników 75 kW.	<u>Wniosek nieuwzględniony</u> Obszar Zbiornika, na którym miałyby zostać utworzona dodatkowa strefa, przewidująca zakaz używania łodzi motorowych i innego sprzętu motorowego o mocy silników powyżej 75 kW ze względów przyrodniczych jest najmniej atrakcyjna dla ptaków łęgowych, w związku z czym nie ma konieczności wprowadzania takiego ograniczenia. Odnosząc się do kwestii bezpieczeństwa poszczególnych grup użytkowników korzystających ze Zbiornika, przytoczonej przez organizację i stowarzyszenia w uzasadnieniu do wniosku należy stwierdzić, że uchwała Sejmiku Województwa Łódzkiego w sprawie Sulejowskiego Parku Krajobrazowego (wraz z zawartymi w niej zakazami i ewentualnymi odstępstwami), nie ma na celu regulowania kwestii bezpieczeństwa na Zbiorniku Sulejowskim, ale zapewnienie przyrodniczej ochrony Sulejowskiego Parku Krajobrazowego, będącego formą ochrony przyrody. Potrzeba ta wynika z przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. Natomiast kompetencje w zakresie ustanawiania tzw. „strefy ciszy” na danym zbiorniku wodnym posiada rada powiatu, która zgodnie z art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska, może w drodze uchwały ograniczyć lub zakazać używania jednostek pływających lub niektórych ich rodzajów na określonych zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących, jeżeli jest to konieczne do zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.
6.	Stowarzyszenie Przyjaciół Kajakarstwa „Wodnik” ul. Dolna 5, 97-200 Tomaszów Mazowiecki	12.07.2016 r.		
7.	Ludowy Klub Kolarski „START” ul. Strzelecka 24 97-200 Tomaszów Mazowiecki	12.07.2016 r.		
8.	Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „ZNP” al. Piłsudskiego 24 97-200 Tomaszów Mazowiecki	12.07.2016 r.		